
 
Istituto  Comprensivo di Miglianico 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Media 

Via Martiri Zannolli – 66010 Miglianico (CH) 

C.F. 80005970696 – Tel. 0871951238 - fax 0871950416 – e-mail CHIC82200L@istruzione.it 

 

Determina n. 10 
Oggetto: Acquisto n. 1 LIM per la Scuola Primaria di Miglianico 

  del 12/03/2015 

 

All’Albo on line  

Al DSGA  

DETERMINA ACQUISTO DIRETTO MEPI – CIG Z67139D0FA 

 

VISTO l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima 

dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 125 comma 11, del D.Lgs 12 aprile 2006, n.163; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001; 

VISTO Il Programma annuale 2015; 

RITENUTO che la spesa del materiale sopra indicato sia inferiore a € 2.000 (art. 34 c. 1 D.I. 2001 n. 44) limite 

elevato ad € 4.000 come da delibera del C.I. n. 117 del 09/02/2015; 

RITENUTO che ai sensi del disposto combinato del Decreto Legislativo 12/04/2006, n.163 e del D.I. n. 44 del 

01/02/2001, l’acquisizione di beni e servizi può essere effettuata mediante  procedura di 

acquisizione in economia affidamento diretto; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni attive nel mercato CONSIP riguardanti la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che si rende necessario acquistare n. 1 LIM da istallare presso la scuola Primaria di Miglianico; 

CONSIDERATA la peculiarità del prodotto  che si compone di  un insieme di beni non facilmente scomponibili e da 

acquistare in maniera unitaria (computer, schermo, videoproiettore e formazione per il personale); 

VISTO il carattere di necessità e urgenza determinato dalla nota USR Abruzzo prot. 1406 del 04/03/2015; 

VISTA la nota dell’USR Abruzzo n. 1067 del 06/02/2013 con la quale si diffondono in modo razionale e 

sistematico su tutto il territorio regionale le azioni previste dal Piano Nazionale Scuola Digitale; 

CONSIDERATO che la su citata nota prevede l’utilizzo del Mercato Elettronico, in particolare la vetrina del MePI, che 

contempla la possibilità di ordinare tramite una richiesta di ordine diretti di acquisto (ODA); 

DATO ATTO che da una disamina dei prodotti offerti sulla piattaforma MePI dai vari fornitori abilitati è emerso 

che la Ditta EDIZIONI DIDATTICHE GULLIVER SRL di Vasto (CH) è convenzionata al mercato 

elettronico MePI per i prodotti richiesti offerti in Kit; 

VISTA l’assegnazione finanziaria comunicata con nota MIUR n. 2850 del 01/04/2014 pari ad  €. 2.205,88; 

ATTESO che il costo complessivo ammonta a € 2.189,90 (IVA INCLUSA); 

 

DETERMINA 

 

• di adottare, nel rispetto di quanto in premessa, quale modalità di scelta del contraente, L’AFFIDAMENTO 

DIRETTO ai sensi dell’art. 34 c. 1 D.I. 2001 n. 44 per l’acquisto n.1 KIT LIM; 

• di affidare alla Ditta EDIZIONI DIDATTICHE GULLIVER SRL di Vasto (CH) la fornitura del materiale indicato in 

premessa e le cui caratteristiche tecniche si allegano alla presente determina; 

• di imputare la spesa di € 1.795,00 + IVA 22% (€ 394,90) TOT. € 2.189,90 all’aggregato A04, della gestione in 

conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso; 

• di dare corso alla stipula del contratto con la Ditta affidataria; 

• di procedere all’impegno di spesa ai sensi dell’articolo 11 del D.I. 44/2001 ed a quanto stabilito nell’apposito 

contratto da stipulare; 

• di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione e quale responsabile della 

procedura amministrativa. 

DICHIARA 

di non utilizzare le convenzioni CONSIP ai fini dell’approvvigionamento dei suddetti servizi in quanto i medesimi non 

sono presenti nelle convenzioni.  

 

Il Dirigente Scolastico  

   (Prof.ssa Elena Marullo) 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa ai sensi  

 dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39 / 1993 

 



 

SCHEDA DI DETTAGLIO                             

Fornitore: EDIZIONI DIDATTICHE GULLIVER
Nome commerciale: KIT: LIM SBM680V+PROIETTORE EPSON EB580+CASSE+NOTEBOOK 
LENOVO+CASSETTA SICUREZZA  
Codice articolo fornitore: EDG003  
Prezzo: 1795  
Unità di misura: Soluzione  
Quantità vendibile per unità di misura:
Lotto minimo per unità di misura: 1 
Tempo di consegna (solo numero):
Disponibilità minima garantita: 5  
Condizioni di pagamento: 30 GG DF 

Area di consegna:  
Tipo contratto: Acquisto  
Garanzia: 36 MESI  
Tipo assistenza: ON SITE ENTRO 1 GIORNO LAVORATIVO 
Note: VEDI SCHEDA TECNICA. MONTAGGIO E INSTALLAZIONE INCLUSA SU PARETE LIBERA CON PRESA 
DI CORRENTE A DISPOSIZIONE.  
Descrizione tecnica: KIT:LIMSMART SBM680V+PROIETTORE EPSON EB580+CASSE+NOTEBOOK LENOVO 
I5-3230M+CAVO SICUREZ.+PC CASE+FORMAZ.5H X 2 DOCENTI +MON
Prerequisito soluzione integrata [R1_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R2_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R3_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R4_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R5_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R6_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R7_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R8_PREGEN]:
Prerequisito soluzione integrata [R9_PREGEN]:
Device soluzioni hw e sw [R1_DEVSOL]:
[R1_DEVSOL] Denominazioni componenti tecnologiche:
Device soluzioni hw e sw [R2_DEVSOL]:
interattiva  
[R2_DEVSOL] Denominazioni componenti tecnologiche:
Device soluzioni hw e sw [R3_DEVSOL]:
Device soluzioni hw e sw [R4_DEVSOL]:
Device soluzioni hw e sw [R5_DEVSOL]:
Device soluzioni hw e sw [R6_DEVSOL]:
Device soluzioni hw e sw [R7_DEVSOL]:
Device soluzioni hw e sw [R8_DEVSOL]:
Device soluzioni hw e sw [R9_DEVSOL]:
Contenuti didattici digitali [R1_CDD]:
[R1_CDD] Denominazioni componenti tecnologiche:
Contenuti didattici digitali [R2_CDD]:
Contenuti didattici digitali [R3_CDD]:
[R3_CDD] Denominazioni componenti tecnologiche:
Contenuti didattici digitali [R4_CDD]:
[R4_CDD] Denominazioni componenti tecnologiche:
Specifica conformità [R1_CONF]: CE
[R1_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche:
Specifica conformità [R2_CONF]: EU RoHS 
[R2_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche:
Specifica conformità [R3_CONF]: WEEE 
[R3_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche:
Specifica conformità [R4_CONF]: EPA 
[R4_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche:
Specifica conformità [R5_CONF]: NO 
[R5_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche:
Requisito interoperabilità tecnica [R1_INTTEC]:
Requisito interoperabilità tecnica [R2_INTTEC]:
Requisito interoperabilità tecnica [R3_INTTEC]:
Requisito interoperabilità tecnica [R4_INTTEC]:
Requisito interoperabilità tecnica [R5_INTTEC]:
Requisito interoperabilità applicativa [R1_INTAPP]:
Requisito interoperabilità applicativa [R2_INTAPP]:
Requisito interoperabilità applicativa [R3_INTAPP]:
Requisito interoperabilità applicativa [R4_INTAPP]:
Specifica sicurezza e privacy [R1_SEC]:

                                                           

GULLIVER SRL  
KIT: LIM SBM680V+PROIETTORE EPSON EB580+CASSE+NOTEBOOK 

 

Quantità vendibile per unità di misura: 1  
1  

o di consegna (solo numero): 20  

30 GG DF  

ON SITE ENTRO 1 GIORNO LAVORATIVO  
VEDI SCHEDA TECNICA. MONTAGGIO E INSTALLAZIONE INCLUSA SU PARETE LIBERA CON PRESA 

KIT:LIMSMART SBM680V+PROIETTORE EPSON EB580+CASSE+NOTEBOOK LENOVO 
3230M+CAVO SICUREZ.+PC CASE+FORMAZ.5H X 2 DOCENTI +MONTAGGIO E INSTALLAZ.INCLUSA. 

Prerequisito soluzione integrata [R1_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R2_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R3_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R4_PREGEN]: No  

integrata [R5_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R6_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R7_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R8_PREGEN]: No  
Prerequisito soluzione integrata [R9_PREGEN]: NO  

DEVSOL]: Superficie interattiva  
[R1_DEVSOL] Denominazioni componenti tecnologiche: NO  
Device soluzioni hw e sw [R2_DEVSOL]: Dispositivo (computer) di gestione/controllo della superficie 

[R2_DEVSOL] Denominazioni componenti tecnologiche: SUPERFICIE INTERATTIVA 
Device soluzioni hw e sw [R3_DEVSOL]: No  
Device soluzioni hw e sw [R4_DEVSOL]: No  
Device soluzioni hw e sw [R5_DEVSOL]: No  
Device soluzioni hw e sw [R6_DEVSOL]: No  
Device soluzioni hw e sw [R7_DEVSOL]: No  

R8_DEVSOL]: No  
Device soluzioni hw e sw [R9_DEVSOL]: NO  
Contenuti didattici digitali [R1_CDD]: Valutazione: test / esercizi  
[R1_CDD] Denominazioni componenti tecnologiche: NO  
Contenuti didattici digitali [R2_CDD]: No  

[R3_CDD]: Approfondimenti disciplinari:teorie/documenti storici/filmati 
[R3_CDD] Denominazioni componenti tecnologiche: WEEE  
Contenuti didattici digitali [R4_CDD]: NO  
[R4_CDD] Denominazioni componenti tecnologiche: NO  

CE  
[R1_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche: NO  

EU RoHS  
[R2_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche: EUROHS  

WEEE  
[R3_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche: WEEE  

EPA  
[R4_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche: EPA  

NO  
[R5_CONF] Denominazioni componenti tecnologiche: NO  
Requisito interoperabilità tecnica [R1_INTTEC]: No  

[R2_INTTEC]: No  
Requisito interoperabilità tecnica [R3_INTTEC]: No  
Requisito interoperabilità tecnica [R4_INTTEC]: No  
Requisito interoperabilità tecnica [R5_INTTEC]: NO  
Requisito interoperabilità applicativa [R1_INTAPP]: No  

applicativa [R2_INTAPP]: No  
Requisito interoperabilità applicativa [R3_INTAPP]: No  
Requisito interoperabilità applicativa [R4_INTAPP]: NO  
Specifica sicurezza e privacy [R1_SEC]: No  

  

KIT: LIM SBM680V+PROIETTORE EPSON EB580+CASSE+NOTEBOOK 

VEDI SCHEDA TECNICA. MONTAGGIO E INSTALLAZIONE INCLUSA SU PARETE LIBERA CON PRESA 

KIT:LIMSMART SBM680V+PROIETTORE EPSON EB580+CASSE+NOTEBOOK LENOVO 
TAGGIO E INSTALLAZ.INCLUSA.  

Dispositivo (computer) di gestione/controllo della superficie 

RFICIE INTERATTIVA  

Approfondimenti disciplinari:teorie/documenti storici/filmati  



Specifica sicurezza e privacy [R2_SEC]: No  
Specifica sicurezza e privacy [R3_SEC]: No  
Specifica sicurezza e privacy [R4_SEC]: No  
Specifica sicurezza e privacy [R5_SEC]: No  
Specifica sicurezza e privacy [R6_SEC]: No  
Specifica sicurezza e privacy [R7_SEC]: No  
Specifica sicurezza e privacy [R8_SEC]: NO  
Specifica affidabilità e prestazioni [R1_AFPR]: Adatto all’uso in una istituzione scolastica e da parte di 
studenti  
Specifica affidabilità e prestazioni [R2_AFPR]: Installazione/presenza in accordo con le normative 
attualmente vigente in Italia sulla sicurezza  
Specifica affidabilità e prestazioni [R3_AFPR]: NO  
Specifica usabilità [R1_USA]: No  
Specifica usabilità [R2_USA]: NO  
Specifica accessibilità [R1_ACC]: No  
Specifica accessibilità [R2_ACC]: NO  
Specifica manutenibilità [R1_MAN]: Disponibilità di aggiornamenti periodici dei dispositivi e delle 
applicazioni, anche in modalità OTA (Over-The-Air) o comunque on-line  
Specifica manutenibilità [R2_MAN]: Disponibilità di un sistema di assistenza in remoto e/o “on site”  
Specifica manutenibilità [R3_MAN]: Possibilità di sostituzione di componenti dei dispositivi senza 
necessità di rimpiazzare l’intero dispositivo  
Specifica manutenibilità [R4_MAN]: NO  
Specifica portabilità [R1_POR]: Multipiattaforma  
Specifica portabilità [R2_POR]: NO  
Notebook 1: marca: LENOVO  
Notebook 1: modello: I5-3230M  
Notebook 1: dimensione display [pollici]: 15  
Notebook 1: memoria RAM [GB]: 4  
Notebook 1: hard disk [GB]: 500  
Notebook 1: Lan: Ethernet 10/100/1000 Mbps  
Notebook 1: WLAN: WiFi IEEE 802.11n  
Notebook 1: porte USB: Standard USB 3.0  
Notebook 1: tipologia unità ottiche: DVD±RW  
Notebook 1: webcam: Webcam e microfono integrati  
Notebook 1: autonomia batteria [h]: 4  
Notebook 1: conformità batteria: Standard Energy Star 5.0 o equivalente  
Notebook 1: sistema operativo: Per tale requisito si dichiara la conformità a quanto stabilito alla pag. 30 
dell’Allegato 1, Paragrafo 8.1 SOLUZIONE INTEGRATA PER LA SCUOLA DIGITALE: PARAMETRI MINIMI 
(ENTRY LEVEL) DELLE COMPONENTI TECNOLOGICHE, Prodotto 1 – Notebook – requisito n. 8 Sistema 
operativo  
Notebook 2: Lan: No  
Notebook 2: WLAN: No  
Notebook 2: porte USB: No  
Notebook 2: tipologia unità ottiche: No  
Notebook 2: webcam: No  
Notebook 2: conformità batteria: No  
Notebook 2: sistema operativo: No  
Notebook 3: Lan: No  
Notebook 3: WLAN: No  
Notebook 3: porte USB: No  
Notebook 3: tipologia unità ottiche: No  
Notebook 3: webcam: No  
Notebook 3: conformità batteria: No  
Notebook 3: sistema operativo: No  
Tablet 1: WLAN: No  
Tablet 1: sistema operativo: No  
Tablet 1: funzioni: No  
Tablet 2: WLAN: No  
Tablet 2: sistema operativo: No  
Tablet 2: funzioni: No  
Tablet 3: WLAN: No  
Tablet 3: sistema operativo: No  
Tablet 3: funzioni: No  
Sistema operativo: marca: MICROSOFT  
Sistema operativo: nome e versione: WINDOWS 8  
Sistema operativo: limguaggio: Interfaccia in lingua italiana  
Sistema operativo: aggiornamenti: Aggiornamenti e patch di sicurezza scaricabili in modo gratuito e 
automatico on-line  
Sistema operativo: conformità: Alla normativa relativa all’accessibilità  
LIM: marca: SMART  
LIM: modello: SBM680V  



LIM: area attiva (diagonale) [pollici]: 78  
LIM: superficie: Antiriflesso, antigraffio e resistente agli urti  
LIM: accessori: Se la modalità di interazione prevede l’uso di dispositivi quali puntatori, penne. Il kit 
dovrà comprendere minimo due dotazioni: la dotazione base più una dotazione aggiuntiva di ricambio  
LIM: porte USB: Porta USB 2.0 per connessione al computer  
LIM: caveria: Il kit deve includere tutti i cavi di connessione necessari alla comunicazione tra la LIM ed il 
computer  
LIM: garanzia: Del produttore per almeno 2 anni  
LIM: manuale d'uso: In lingua italiana  
LIM: software: Per tali requisiti si dichiara la conformità a quanto stabilito alle pag. 33/34 dell’Allegato 1, 
Paragrafo 8.1 SOLUZIONE INTEGRATA PER LA SCUOLA DIGITALE: PARAMETRI MINIMI (ENTRY LEVEL) 
DELLE COMPONENTI TECNOLOGICHE, PRODOTTO 4 - kit per superficie interattiva – requisito n. 7 
Software e relative risorse e/o contenuti digitali  
Altoparlanti: marca: TREVI  
Altoparlanti: modello: TREVI 40 W  
Altoparlanti: tipologia: Stereofonici a 2 vie predisposti  
Altoparlanti: potenza di uscita minima: RMS 20W (2x10W)  
Altoparlanti: predisposizioni: Montaggio a parete oppure altoparlanti integrati  
Videoproiettore: marca: EPSON  
Videoproiettore: modello: EB580  
Videoproiettore: distanza di proiezione: La distanza di proiezione, dal piano della LIM alla lente, o 
specchio di proiezione, deve essere minore di 100 cm, per un’area di proiezione non inferiore ai 77 pollici 
riferita alla diagonale dell’area proiettata interna all’area attiva della LIM  
Videoproiettore: risoluzione minima: XGA (1024x768)  
Videoproiettore: luminosità (in modalità normale) [ANSI lumen]: 3200  
Videoproiettore: contrasto: 500:1  
Videoproiettore: durata lampada (in modalità normale) [h]: 6000  
Videoproiettore: compatibilità sistemi video: Almeno uno tra MTSC, PAL, SECAM  
Videoproiettore: connessione video: Almeno uno tra ingresso video composito, ingresso S-video, VGA  
Videoproiettore: connessione audio: Almeno uno tra RCA, mini-jack stereo  
Videoproiettore: telecomando: Presente  
Videoproiettore: garanzia (del produttore) [anni]: 3  
Videoproiettore: garanzia lampada (in modalità normale) [h]: 4000  
Access point: tecnologia connessione: No  
Access point: Data Link Protocol: No  
Access point: banda di frequenza: No  
Access point: compatibilità e standard conformità: No  
Access point: Encryption Algorithm: No  
Access point: installazione: No  
Contenuti digitali: conformità alla normativa: Per tale requisito si dichiara la conformità a quanto stabilito 
alla pag. 37 dell’Allegato 1, Paragrafo 8.1 SOLUZIONE INTEGRATA PER LA SCUOLA DIGITALE: 
PARAMETRI MINIMI (ENTRY LEVEL) DELLE COMPONENTI TECNOLOGICHE, PRODOTTO 7 - Contenuti 
digitali – requisito n. 1 Conformità alla normativa.  
Contenuti digitali: fruibilità: Per tale requisito si dichiara la conformità a quanto stabilito alla pag. 37 
dell’Allegato 1, Paragrafo 8.1 SOLUZIONE INTEGRATA PER LA SCUOLA DIGITALE: PARAMETRI MINIMI 
(ENTRY LEVEL) DELLE COMPONENTI TECNOLOGICHE, PRODOTTO 7 - Contenuti digitali – requisito n. 1 
Conformità alla normativa.  
Contenuti digitali: compatibilità: Compatibilità con i principali sistemi operativi e web browser  
Autodichiarazione corrispondenza tra componenti e categorie: Il Fornitore dichiara la totale 
corrispondenza tra le componenti tecnologiche, i componenti funzionali e le categorie di attività di cui al 
paragrafo 5.6 (da 5.6.1 a 5.6.5) del Capitolato Tecnico identificative della soluzione proposta  
Data ultimo aggiornamento: 2015-03-07 10:48:00.115  

 


